
Verkeersbesluit - opheffen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken Henri 

Dunantstraat 23 in Staphorst – Gemeente Staphorst 

College van burgemeester en wethouders, 

Gelet op: 

Artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna WVW 1994), waarin is bepaald dat de 

plaatsing of verwijdering van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en 

onderborden voor zover daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd, geschiedt krachtens 

een verkeersbesluit; 

Artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna BABW), waarin de 

verkeerstekens worden genoemd, waarvan de plaatsing of verwijdering dient te geschieden krachtens 

een verkeersbesluit; 

Het mandaatbesluit gemeente Staphorst van 27 november 2012 en de mandatenlijst Afdeling Ontwik- 

keling & Beheer van 2021, waarin de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten, zoals bedoeld 

in artikel 18, eerste lid, sub d van de WVW 1994 ondergemandateerd is aan de medewerkers Beleid en 

Ontwerp B en C. 

Overwegende  dat : 

Aan Henri Dunantstraat 23 in Staphorst een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken aanwezig is; 

De op te heffen gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in eigendom en beheer is van de gemeente 

Staphorst; 

Wegens overlijden van de bewoner aan de Henri Dunantstraat 23 in Staphorst de gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken niet meer noodzakelijk is en daarmee wordt verwijderd en de parkeerplaats 

daarmee een algemene openbare parkeerplaats wordt; 

Het treffen van de bovengenoemde verkeersmaatregel op basis van artikel 2 van de WVW 1994 strekken 

tot het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

Dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, 

district IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef de beleidsmedewerker Beleid en Ontwerp 

heeft gemachtigd om een dergelijk verkeersbesluit zonder voorgaand overleg te nemen. 

Besluit: 

Het verkeersbord E6 en het onderbord met daarop het kenteken van de auto van de voormalige bewoner 

van de Henri Dunantstraat 23 conform bijlage 1 van het RVV 1990 zal worden verwijderd; 

Dit besluit wordt bekend gemaakt door publicatie in het digitale gemeenteblad en het weekblad De 

Staphorster; 

Staphorst,18 juni 2024. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

M. Boertien 

Beleidsmedewerker Verkeer & Vervoer 

Situatieschets 

Nr. 255438 

GEMEENTEBLAD 18 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 255438 18 juni 2024 1 



Mededelingen 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in het digitale Gemeenteblad. 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na publicatie van dit besluit in het digitale Gemeenteblad 

bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, postbus 2 7950 AA 

Staphorst. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat ten minste: 

• Uw naam en adres; 

• De datum van vandaag; 

• Het kenmerk van het besluit; 

• Bij voorkeur telefoonnummer en/of emailadres; 

• De reden waarom u het niet eens bent met het besluit; 

Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend om een voorlopige 

voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank, sector bestuursrecht, postbus 10067 

8000 GB Zwolle. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 255438 18 juni 2024 2 


